

# Pociągi retro ruszają w Małopolskę!

Para buch, koła w ruch. Pociąg retro od maja ruszy na małopolskie tory! Cieszący się dużą sympatią zabytkowy tabor kolejowy pojawi się w nadchodzącym sezonie na najciekawszych trasach kolejowych w Małopolsce.

XX-wieczne lokomotywy na parę oraz odremontowane wagony z drewnianymi ławkami wyjadą na tory podczas kilkudziesięciu przejazdów jakie odbędą się na trasach do Zakopanego, Nowego Sącza, Krynicy, Biecza, Tarnowa, Wadowic i Andrychowa. Dla starszych będzie to okazja do wspomnień, a dla młodszych niezapomniana okazja zobaczyć jak dawniej podróżowano.

Organizatorem przejazdów jest Nowosądeckie Stowarzyszenie Miłośników Kolei – organizacja zrzeszająca pasjonatów i wolontariuszy działających na rzecz promocji kolei. Stowarzyszenie otrzymało na ten cel dotację w ramach konkursu Województwa Małopolskiego „Małopolska Gościnna”. Warto wspomnieć, że projekt „Małopolskie Szlaki Turystyki Kolejowej” ma na celu promocję i prezentację atrakcji turystycznych Małopolski, do których przyjadą turyści w wagonach z epoki.

Do przejazdów zostanie wykorzystana unikatowa kolekcja sprawnych, zabytkowych lokomotyw i wagonów z pierwszej połowy XX wieku stacjonujących w Skansenie Taboru Kolejowego w Chabówce. Jest to jedyne w Polsce muzeum, które utrzymuje w pełnej sprawności aż cztery parowozy oraz historyczne wagony pasażerskie i towarowe.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie [internetowej projektu](#)

Lista zaplanowanych przejazdów pociągów historycznych w sezonie 2019:

11 maja (sobota) – Chabówka – Żywiec oraz Żywiec – Jeleśnia

12 maja (niedziela) – Chabówka – Kasina Wielka  
25 maja (sobota) – Nowy Sącz – Krynica oraz Krynica – Muszyna  
26 maja (niedziela) – Nowy Sącz – Chabówka  
1 czerwca (sobota) – Chabówka – Raba Wyżna, Chabówka – Rabka  
Zaryte, Chabówka – Zakopane  
16 czerwca (niedziela) – Chabówka – Dobra oraz Dobra – Kasina  
Wielka  
29 czerwca (sobota) – Chabówka – Wadowice oraz Wadowice –  
Andrychów  
Wszystkie niedziele lipca: Nowy Sącz – Chabówka  
Wszystkie niedziele sierpnia: Nowy Sącz – Krynica  
15 sierpnia (czwartek, święto) – Chabówka – Zakopane oraz  
Zakopane – Poronin  
21 września (sobota) – Nowy Sącz – Muszyna, Muszyna – Krynica  
oraz Muszyna – Żegiestów  
22 września (niedziela) – Nowy Sącz – Biecz, Biecz – Gorlice  
28 września (sobota) – Tarnów – Tuchów  
29 września (niedziela) – Tarnów – Żabno  
11 listopada (poniedziałek, święto) – Chabówka – Nowy Sącz  
7 grudnia (sobota) – Chabówka – Mszana Dolna

*źr.: UMWM Kraków*